posterum suscitetur, dictas triginta libras demus Eeclesie Chotwi-

censi, exceptione omnimoda non obstante. In cuius rei testimonium

presentem sibi et Eeclesie prcdicte porrigo litteram sigillo mei mariti,

pie recordacionis, domini Ottonis de Arnstain, ac patrui mei domini

Chunradi de Sumerowe, ceterorumque dominorum, quorum nomina

subscribuntur, in euidens testimonium consignatam. Testes sunt.

Dominus Chunradus de Sumerowe. Dominus Mengotus de Retel-

perch. Dominus Otto de Wazzerberch. Dominus Wolfkerus de

21
8
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Ynpndcke. Dominus Heinricus miles dt- Zekkinge. Dominus Gun-

dakaru» miles de Ayglnrn. Hainricus iunior de Snmeroire. Wal-

chünus dictus denn. Junior Walchunus den». Fridericu» dictus

Garl. Vlricus de Walprechtstorf. Ortolfus frater suus. Siboto de

Schönprunne. Ilugeru

s

et Hainricus fratres de leiben. Chunradus

et Hainricus de Wihselbach, et alii quam plures. Datum in Zekkinge,

Anno domini M . C'C. FAX. sexto. XV. Kalendas Junii. (ndictione

secunda.

Ao der Urkunde hängen A Siegel: a) Urlolfi. praepotili in Beno-
genbureh. b) Liutoldi de Chunring, eummi pineerne Avttrie. e) Oltunu

de Amtlain. d) Chunradi de Sumerauice.

I) Dieser Konrad war in Dietmannsdorf ansässig, nahe bei Hürnpaeh,

jetzt Höbenbach, unweit des Stiftes. Vgl. Urkunden Nr. LIV und LXYII1.

LVI.

1276. (Wien). Leopold, vormals zweiter Richter in Wien, entsagt mit seiner

Ehefrau allen Ansprüchen auf einen Weingarten in Velegraben, gegen eine

vom Klosterneuburger Propste Nikolaus erhaltene Entschädigung.

[Original.

|

Memoria labilis est res et rerum turbe nun sufTieit, nisi serie

literarum et idoneoruin viroruin testiinoniis confirmetur. Qua propter

Ego Leupoldm quondarn Judex posterior Wienueusis, et uxor mea

Lyeba, necnon omnes heredes nostri ad nuticiam cupimus peruenire

tarn presentium quam fuluroruin, quod a lite, quam pro vinea sita

in Velegraben habuimus totaliter eessauimus, abnegantes omni iuri,

quod in eadem sperabaraus esse habituros, pro sex libris denariorum

monete Wiennensis, de quibus per Prepositum Neunburgensem

Nicolaum in integrum sumus expediti, qui eandein vineam nostra

bona pcrmissione Jacobo Notario collatam resignauit iure montano

perpetualiter possidere. In cuius rei memoriam presentem literam

nos predieti laudabili Sigillo ciuium Wiennensium prefato Jacobo

feeimus communiri testibus subnotatis, quorutn nomina sunt. Hein-

ricurt de Goteinvoeld miles, Hatinlo de Tulna miles, Dietricus de

chalnperge miles, Magister Chunradus Scriba Austrie , Fallramus

ante cymiterium, Chtino quondarn magister monete, Leupoldus in

alta strata. Dictricus in alta strata, Sirridus Laublo, Wilhalmns

Scherunt, Pilgrimus et Georius Chiglerii (? Cliriglii), Wernherus
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spismagister, Ernestus institor. Leupoldus pilhiltorfer, Leupoldus

de funfchyrichen , Chunradus Vrbetsch , Tyemo, Otto Snetzel,

Fridericus de Chritzendorf, Vlricus de dirijIsendorf, Weigandus,

Wernhardus Schyucr, Fridericus Huetstoch, diolo OfFicialis,

Waltherus vitriarius , Heinricus de Uw, Albero de sancto loco,

Fridericus tune Notans Ciuium Wiennensium, et alii quam plures. JTatAritzs

Acta suut hec anno domini M. CC. LXXVT.
Das an der Urkunde hängende sehr gut eonservirte (älteste) Siegel

der Wiener Bürger ist genau so, wie es D. Eduard Mclly in seinen Beiträgen

zur Siegelkunde des Mittelalters (Wien 1846, I. Theil, Seite 59 — 60 und

Tafel II) beschrieben und abgebildet hat.

LVII.

1277. 12. December. GSttweig. — Abt iielmwich belehnt die Brüder Colmann

und Andreas von Egenburg mit dem theilwreisen Zehentbezugsrechte vom

Stiftshofe in Pfaffendorf.

[Original.]

Nos Hclnwicus diuina miseratione Abbas Ecclesic Chotewi-

censis scire volumus quoslibet presencium inspectores, quod dilectis

deuotis nostris Cholomanno et Andree fratribus de Egenburga ius

decime, quod ipsis in Curia nostra de Phaffendorf competit et ab

antiquo competcbat, pro suorum exigentia meritorum rccognouimus,

ipsosque inpheodauimus de eodem. Est autem Jus tale, quod terciam

partem decime de Curia supradicta sicut ceteri decimatores nostri

erga nos, prout se habuerint tempora, debent conducere annuntirn,

saluo iure duarum reliquarum partium, que heredibus Chalhochi

de Echendorf et Hermanni fratris sui pie reeordationis, competunt

in eadem. Verum quia dictam Curiam nostram in Phaffendorf

prefati Chalhochus et Hermannus olim integraliter occupauerant,

ne ipsorum heredes memoratis fratribus. hoc est Cholomanno et

Andree super huiusmodi iure sibi concesso litem iuposterum moueant

aliqualem, relaxauerunt ipsis heredibus dehita subnotata. I’rimo,

undeciin libras denariorum et tres solidos, quos per annum cum

familia bcreduin fecerant in expensis. Item relaxauerunt xl metretas

siliginis, quas pro agrorum setninibus expenderunt. Item sepc dicti

fratres fructus duorum annortim, quos pro eerta pecunia erga

dominum abbatem comparauerant, ipsos heredes secum frui pariter